
Treść:
po/..

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 9  s t y c z n i a  1 9 9 8 r . N r  5

Strona:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

22 - nr 10/98 z dnia 23 stycznia 1998r. uchylają c rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny

23 - nr 11/98 z dnia 27 stycznia 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny

46

46

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

24 - nr XXXII/186/97 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 17 grudnia 1997r. w sprawie wysokości opłaty miejscowej

25 - nr 36/228/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 23 grudnia 1997r. w sprawie określenia stawek podatku od środ­
ków transportowych

26 - nr 36/229/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 23 grudnia 1997r. w' sprawie ustalenia ceny żyta służącej do obli­
czania podatku rolnego w roku 1998

27 - nr 36/230/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 23 grudnia 1997r. w sprawie określenia stawek podatku od nieru­
chomości

28 - nr 36/231/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 23 grudnia 1997r. w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej
na terenie miasta Ryn, zasad ustalania i poboru, terminu płatności oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso

29 - nr 36/232/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 23 grudnia 1997r. w sprawie ustalenia stawek podatku od posia­
dania psów, terminu płatności oraz sposobu jego poboru

30 - nr 36/233/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 23 grudnia 1997r. zmieniająca uchwałę nr 21/122/92 Rady Miej­
skiej w Rynie z dnia 15 września 1992r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, wysokości wynagrodze­
nia za inkaso oraz regulaminu targowiska

31 - nr XL1/242/97 Rady Gminy w Prostkach z dnia 17 grudnia 1997r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty ad­
ministracyjnej

32 - nr XXV1II/137/97 Rady Gminy w Wieliczkach z dnia 30 grudnia 1997r. w sprawie szczegółowych zasad
utrzymania czystości i porządku w gminie

46

47

48

48

49

49

50

51



22

ROZPORZĄDZENIE nr 10/98 
W OJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 23 stycznia 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. N r 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Ry- 
bical Wieś, Rybical Kolonie, Mrówki, Skorupki w gmi­
nie Ryn za wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 163/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 18 grudnia 1997r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 57, poz. 383.

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 26 stycznia 1998r.

23

ROZPORZĄDZENIE nr 11/98 
WOJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 27 stycznia 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz

o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§1-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Mi- 
kuty, Szkody, Kowalewo, Bełcząc w gminie Biała Piska 
za wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 43/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 15 kwietnia 1997r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego Nr 19, poz. 129.

§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 29 stycznia 1998r.

24

UCHWAŁA nr XXXII/186/97 
RADY MIEJSKIEJ w ORZYSZU

z dnia 17 grudnia 1997r. 

w sprawie wysokości opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j.t. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, zm.: N r 58 poz.261, Nr 106, 
poz.496, Nr 132, poz.622: z 1997r. Nr 9, poz.43, Nr 
107, poz.686 i Nr 113, poz.734)) oraz art. 19 pkt 1 lit. 
b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 199 lr. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 
444; z 1992r. Nr 21, poz. 86; z 1994r. Nr 123, poz. 
600; z 1996r. Nr 91, poz. 409, Nr 149, poz. 704; z 
1997r. Nr 5, poz. 24, Nr 107, poz. 689; Nr 121, poz. 
770; Nr 123, poz. 780; Nr 143, poz. 956) Rada Miejska 
w Orzyszu uchwala, co następuje:

§1-

Ustala się za każdy dzień pobytu opłatę miej­
scową pobieraną w miejscowościach położonych na te­
renie gminy Orzysz, a wyszczególnionych w wykazie 
stanowiącym załącznik do rozporządzenia nr 33/91



Wojewody Suwalskiego z dnia 8 lipca 199T r. w sprawie 
ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę 
miejscową (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 26, poz. 238; z 1992r. 
Nr 33.poz. 210 i z 1994r. Nr 41, poz. 30 9) w następu­
jących wysokościach:

- 0 ,50 z.1. od dzieci i młodzieży' uczącej się,

- 0 ,50 zł. od emerytów i rencistów,

- 1,00 zł. od pozostałych osób

§2.

Opłatę miejscową uiszcza się w dniu rozpoczę­
cia pobytu za cały okres planowanego przebywania w' 
miejscowości objętej opłatą. W przypadku przedłużenia 
pobytu, opłatę uiszcza się z góry' za ten okres.

§3.

Opłatę miejscową pobierają, za pokwitowaniem 
opatrzonym stemplem Urzędu Miasta i Gminy w Orzy­
szu, osoby zarządzające ośrodkami wypoczynkowymi, 
polami namiotowymi, kwaterami prywatnymi, sołtysi 
oraz osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Orzysz.

5 4.

Inkasenci wpłacają opłatę miejscową na konto 
Urzędu Miasta i Gminy Orzysz.

§5 .

Wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty miej­
s c  ej ustala się w wysokości 20% inkasowanej należ­
ności

§6 .

Traci moc uchwała nr XXV/152/96 Rady Miej­
skiej w Orzyszu z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie 
wysokości opłaty miejscowej.

§7 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy.

§8 .

Uchwala wchodzi w życie z dniem rozplakato­
wania ogłoszenia x) i podlega opublikowaniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1998r.

Przewodniczący' Rady Miejskiej 
Jerzy Rajkiewicz

x) uchwalę rozplakatowano dnia 22 grudnia 1997r.

25

UCHWAŁA nr 36/228/97 
RADY MIEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 23 grudnia 1997r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
199 lr. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31, Nr 101, poz. 444, z 1992r. Nr 21, poz. 86, 7. 
1994r. Nr 123, poz. 600, z 1996r. Nr 91, poz. 409 i Nr 
149, poz. 704; z 1997r, Nr 5, poz. 24, Nr 107, poz. 
689, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 780) i w związku z 
art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o denominacji 
złotego (Dz.U. Nr 84, poz. 386) Rada Miejska w Rynie 
uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się następujące stawki podatku od środ­
ków' transport owych:

1) autobusy z liczbą miejsc do siedzenia, łącznie z 
miejscem kierowcy:

a) do 15 miejsc - 250 zł,

b) powyżej 15 - do 30 miejsc - 480 zł,

c) powy żej 30 miejsc - 1140 zł,

2) samochód ciężarowy o ładowności:

a) od 2 ton - do 6 ton włącznie - 480 zł,

b) od 6 ton - do 10 ton włącznie - 864 zł,

c) od 10 ton - do 12 ton włącznie - 1140 zł,

d) powyżej 12 ton - 1332 zł,

3) ciągnik samochodowy: siodłowy i balastowy -1332zł,

4) przyczepy i naczepy o ładowności:

a) od 5 ton - do 20 ton włącznie - 168 zł,

b) powyżej 20 ton - 288 zł.

§2.

Traci moc uchwala nr 28/177/96 Rady Miejskiej 
w Rynie z dnia 20 grudnia 1996r. w sprawie określenia 
stawek podatku od środków transportowych oraz zwol­
nień od tego podatku (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1997r. Nr 7, 
poz. 48).

§3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 1998 roku i ma zasto­



sowanie na rok podatkowy 1998. podlegr rozplakato­
waniu w miejscach publicznych x) oraz ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący' Rady Miejskiej 
Krzysztof Patemoga

x) rozplakatowano w dniu 29 grudnia 1997r.

26

UCHW AŁA nr 36/229/97 
RADY MIEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 23 grudnia 1997r.

w sprawie ustalenia ceny żyta służącej do obliczania 
podatku rolnego w roku 1998.

Na podstawie art. 6 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1985r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993r. Nr 
94, poz. 431; z 1994r. Nr 1, poz. 3; z 1996r. Nr 91, 
poz. 409; z 1997r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz. 926) 
oraz komunikatu Prezesa Glcmnego Urzędu Statystycz­
nego z dnia 15 października 1997r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres trzech kwartałów 1997r. 
(Dz.U.GUS Nr 12, poz. 94) Rada Miejska w Rynie 
uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się cenę 1 kwintala żyta w wysokości 
34,88zl.

§2 .

Cena wymieniona w § 1 służy do obliczania po­
datku rolnego w 1998 roku.

§3 .

Uchwała wchodzi w' życie z dniem ogłoszenia, z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 1998 roku, podlega 
rozplakatowaniu w miejscach publicznych x) oraz ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Paternoga

x) rozplakatowano w dniu 29 grudnia 1997r.

27

UCHWAŁA nr 36/230/97 
RADY MIEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 23 grudnia 1997r.

w sprawie określenia stawek  podatku od nierucho­
mości.

Na podstawie art. 5 ust. 1 oraz art. 7 ust. 2 usta­
wy z dnia 12 stycznia 199Ir. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 9. poz. 31, Nr 101, poz. 444, z 
1992r. Nr 21, poz. 86, z 1994r. Nr 123, poz. 600, z 
1996r. Nr 91, poz. 409 i Nr 149, poz. 704 oraz z 1997r, 
Nr 5, poz. 24, Nr 107, poz. 689, Nr 121, poz. 770, Nr 
123, poz. 780) Rada Miejska w Rynie uchwala, co na­
stępuje:

§ I-

Ustala się następujące stawki podatku od nieru­
chomości:
1) od lm. kw. powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych lub ich części - 0,33 zł,

2) od lm. kw. powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części związanych z działalnością gospodarczą 
inną niż rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków 
lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe 
osób zajmujących lokale mieszkalne oraz od części 
budynki mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
dzialalm i gospodarczej - 9,90 zl,

3) od lm. kw. powierzchni użytkowej budynków' lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności go­
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate­
riałem siewnym - 5,55 zł,

4) od 1 m. kw. powierzchni użytkowej pozostałych bu­
dynków lub ich części - 3,98 zł,

5) od lm. kw. powierzchni uży tkowej pozostałych bu­
dynków', z wyjątkiem zajętych na prowadzenie innej 
działalności gospodarczej niż rolnicza lub leśna, sta­
nowiących własność osób fizycznych, których głów­
nym źródłem utrzymania jest renta lub emerytura

- 2,00 zł,

6) od budowli - 2% ich wartości,

7) od lm. kw. powierzchni gruntów związanych z 
działalnością gospodarczą inną niż działalność rol­
nicza lub leśna, z wyjątkiem związanych z budyn­
kami mieszkalnymi - 0,40 zł,

8) od lm. kw. powierzchni gruntów będących użytkami 
rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rol­
nych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 li­
stopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993r. Nr



94, poz. 431 oraz z 1994r. Nr 1, poz. 3) wykorzy- 
stywanych na cele rolnicze - O,Ol zł,

9) od 1 ha pow ierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych 
na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni w o l­
nych - 2,31 zł,

10) od lm. kw. powierzchni gruntów pozostałych
- 0,05 zł.

§2 .

Traci moc uchwała nr 28/179/96 Rady Miejskiej 
w Rynie z dnia 20 grudnia 1996r. w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego 
podatku (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1997r. Nr 7, poz. 49).

§ 3 .

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 1998 roku i ma zasto­
sowanie na rok podatkowy 1998, podlega rozplakato­
waniu w miejscach publicznych x) oraz ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Patemoga

x) rozplakatowano w dniu 29 grudnia 1997r.

28

UCHWAŁA nr 36/231/97 
RADY MIEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 23 grudnia 1997r.

wr sprawie określenia stawki opłaty miejscowej na 
terenie miasta Ryn, zasad ustalania i poboru, termi­
nu płatności oraz wysokości wynagrodzenia za inka­
so.

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
199 lr. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31, Nr 101, poz. 444, z 1992r. Nr 21, poz. 86, z 
1994r. Nr 123, poz. 600, z 1996r. Nr 91, poz. 409 i Nr 
149, poz. 704 oraz z 1997r, Nr 5, poz. 24, Nr 107, poz. 
689, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 780) Rada Miejska 
w Rynie uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od 
osób przebywających czasowo na terenie miasta Ryn w 
wysokości 1,09 zł od osoby.

§ 2 .

Opłatę pobiera się w pierwszym dniu zgłoszenia 
pobytu za cały okres planowanego pobytu. W przypad­
ku przedłużenia pobytu opłatę pobiera się z góry za ten 
okres.

§3 .

Pobór opłaty miejscowej zleca się jednostkom 
organizacyjnym, które zajmują się turystyką i wypo­
czynkiem oraz meldowaniem i rejestracją osób przeby­
wających w celach turystycznych.

§4 .

Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przy­
sługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowa- 
nej kwoty.

§ 5 .

Traci moc uchwała nr 28/180/96 Rady Miejskiej 
w Rynie z dnia 20 grudnia 1996r. w sprawie określenia 
stawki opłaty miejscowej na terenie miasta Ryn, zasad 
ustalania i poboru, terminu płatności oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1997r. 
Nr 7, poz. 50).

§ 6 .

Uchwała wcłiodzi w życie z dniem ogłoszenia, z 
mocą od 1 stycznia 1998 roku i ma zastosowanie na rok 
podatkowy 1998, podlega rozplakatowaniu w miejscach 
publicznych x) oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Paternoga

x) rozplakatowano w dniu 29 grudnia 1997r.

29

UCHWAŁA nr 36/232/97 
RADY MIEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 23 grudnia 1997r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania 
psów, terminu płatności oraz sposobu jego poboru.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31, Nr 101, poz. 444, z 1992r. Nr 21, poz. 86, z 
1994r. Nr 123, poz. 600, z 1996r. Nr 91, poz. 409 i Nr 
149, poz. 704 oraz z 1997r, Nr 5, poz. 24, Nr 107, poz.



689. Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 780) R-da Miejska 
w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku od posiadania psów w 
następujących wysokościach:

1) od osób, które nie mają tytułu ustawowego do niepo- 
bierania od nich podatku od psów

od pierwszego psa - 20 zł,
od drugiego i kolejnego - 25 zł,

2) od osób, które ukończyły 70 lat i prowadzą samo­
dzielnie gospodarstwo domowe

od drugiego psa - 20 zł,
od trzeciego i kolejnego - 25 zł,

3) od osób utrzymujących psy w celu pilnowania go­
spodarstwa rolnego - od trzeciego - 20 zł,

- od czwartego i kolejnego - 25 zł.

§2.

Podatek jest płatny bez wezwania w terminie do 
31 marca każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 
dni od chwili zaistnienia obowiązku podatkowego w 
kasie lub na konto Urzędu Miasta i Gminy Ryn w Ban­
ku Spółdzielczym w Rynie.

§3.

Traci moc uchwala nr 28/181/96 Rady Miejskiej 
w Rynie z dnia 20 grudnia 1996r. w sprawie ustalenia 
stawek podatku od posiadania psów, terminu płatności 
oraz sposobu jego poboru (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1997r. 
Nr 7, poz. 51).

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 1998 roku i ma zasto­
sowanie na rok podatkowy 1998, podlega rozplakato­
waniu w miejscach publicznych x) oraz ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Paternoga

30

UCHWAŁA n r 36/233/97 
RADY M IEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 23 grudnia 1997r.

zmieniająca uchwalę n r 21/122/92 Rady Miejskiej w 
Rynie z dnia 15 września 1992r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty targowej, wysokości wynagrodzenia 
za inkaso oraz regulaminu targowiska.

Na podstawie art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
12 stycznia 199 lr. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz. 31, Nr 101, poz. 444, z 1992r. Nr 
21, poz. 86, z 1994r. Nr 123, poz. 600, z 1996r. Nr 91, 
poz. 409 i Nr 149, poz. 704 oraz z 1997r, Nr 5, poz. 24, 
Nr 107, poz. 689, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 780) 
Rada Miejska w Rynie uchwała, co następuje:

§1.

W uchwale nr 21/122/92 Rady Miejskiej w Ry­
nie z dnia 15 września 1992r. § 1 otrzymuje następują­
ce brzmienie:
„1) za handel z samochodu (bez względu na ładow­

ność) 18 zł,

2) za parkowanie samochodu (bez względu na ładow­
ność) 18 zł,

3) za hai ze stoiska handlowego (stołu) lub placu 
handlowego (bez samochodu) 13 zł,

4) za sprzedaż małych ilości towarów (z kosza, 
skrzynki, wiadra, itp.) 3 zł.”

§2.

Traci moc uchwała nr 28/182/96 Rady Miejskiej 
w Rynie z dnia 20 grudnia 1996r. zmieniająca uchwałę 
nr 21/122/92 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 15 wrze­
śnia 1992r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, 
wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz regulaminu 
targowiska (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1997r. Nr 7, poz. 52).

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z 
mocą od 1 stycznia 1998 roku,podlega rozplakatowaniu 
w miejscach publicznych x) oraz ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Paternoga



31

UCHW AŁA n r  XLI/242/97 
RADY GM INY w PRO STK A CH

z dnia 17 grudnia 1997r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administra­
cyjnej.

Na podstawie art. 18 i 19 ppkt 1 lit c ustawy z 
dnia 12 stycznia 199 lr. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 9, poz. 31, N r 101, poz. 444, z 1992r. 
Nr 21, poz. 86, z 1994r. Nr 123, poz. 600, z 1996r. Nr 
91, poz. 409 i Nr 149, poz. 704 oraz z 1997r, i r 5, poz.
24, Nr 107, poz. 689, Nr 121, poz. 770, N r 123, poz. 
780) Rada Gminy w Prostkach uchwala, co następuje:

§ I-

Wprowadza się na terenie Gminy Prostki opłatę 
administracyjną za sporządzenie testamentu przez 
Wójta Gminy i Sekretarza Gminy.

§2.

Wysokość opłaty' ustala się następująco:

- za sporządzenie testamentu -114,98 zł.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi­
ny Prostki.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem rozplakato­
wania obwieszczeń na terenie gminy x) i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Cecylia Drozdowska

x) rozplakatowano w dniu 18 grudnia 1997r.

32

UCHW AŁA n r  XXVHI/137/97 
RADY GM INY w W IELIC ZK A C H

z dnia 30 grudnia 1997r.

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości
i porządku w gminie.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. N r 13, poz. 74; zm: Nr 58, poz. 261, Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr
106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734) 
oraz art. 3 ust. 2 pkt 6, art. 4 oraz art. 6 ust. 3 i 4 usta­
wy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622; z 1997r. 
Nr 60, poz. 369 i Nr 121, poz. 770) Rada Gminy w 
Wieliczkacłi uchwala, co następuje:

§1 .

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozi mieć ustawę z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622 z późn.zm.),

2) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozu­
mieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczy­
stych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadają­
ce nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a 
także inne podmioty władające nieruchomościami,

3) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć 
stałe i ciekłe odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, w obiektach użyteczności publicznej i 
obsługi ludności, w tym nieczystości gromadzone w 
zbiornikach bezodpływowych, odpady uliczne, z 
wyjątkiem odpadów niebezpiecznych (z zakładów 
opieki zdrowotnej i zakładów weterynaryjnych),

4) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozu­
mieć gminne jednostki organizacyjne i osoby fizycz­
ne, które uzyskały zezwolenie na prowadzenie dzia­
łalności na podstawie art. 7 ustawy.

§ 2 .

Właściciele nieruchomości powinni utrzymywać 
porządek w nieruchomościach oraz dbać o estetyczny 
wygląd budynków i ich otoczenia, upiększać je zielenią
i ukwieceniem, uprzątać teren nieruchomości i po­
mieszczenia przeznaczone do wspólnego użytku miesz­
kańców z zanieczyszczeń i nieprzydatnych przedmio­
tów.

_______



§3.

Zarząd Gminy będzie organizować okresowe 
konkursy inspirujące podnoszenie stanu czystości i po­
rządku. ładu i estetycznego wyglądu nieruchomości.

§4 .

Zarząd Gminy będzie dokonywać przeglądu sta­
nu czystości i porządku w' nieruchomościach i wzywać 
właścicieli nieruchomości uchybiających wymaganiom 
utrzy mania icłi w czy stości i porządku do usuwania za­
niedbań i uchybień. Wyniki przeglądu Zarząd Gminy 
będzie przedkładać do końca każdego roku Radzie 
Gminy.

§ 5 .

Teren nieruchomości powinien być w miarę po­
trzeby sprzątany, utwardzone części terenu oraz chod­
niki położone wzdłuż nieruchomości powinny być za­
miatane, aby nie dopuścić do zalegania na nim zanie­
czyszczeń i opadu liści przez czas dłuższy niż 24 go­
dziny. Ponadto, w myśl art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy, wła­
ściciele nieruchomości zobowiązani są do czyszczenia 
chodników położonych wzdłuż nieruchomości ze śnie­
gu i lodu.

§ 6 .

Gromadzenie odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości może być dokonywane wyłącznie w 
miejscach na ten cel wyznaczonych, zgodnie z ustale­
niami decyzji o warunkach zabudowy i zagospodaro­
wania terenu i pozwolenia na budowę.

§ 7 .

Komunalne odpady stałe należy gromadzić na 
nieruchomości w szczelnych i zamkniętych zbiornikach 
przenośnych. Odpady wielogabarytowe należy groma­
dzić w kontenerach. Dopuszcza się gromadzenie odpa­
dów na nieruchomościach poza zbiornikami w szczel­
nych i związanych workach.

§ 8 .

Do gromadzenia odpadów ulicznych stosuje się 
kosze na odpady rozmieszczone odpowiednio do natę­
żenia ruchu pieszego. Rodzaj i ich usytuowanie ustala 
Zarząd Gminy.

§ 9 .

Właściciele nieruchomości zobowiązani są wy­
posażyć je w odpowiednią liczbę zbiorników na odpady, 
dostosowanych do systemu wywozu odpadów. Właści­
ciel nieruchomości dokonuje doboru rodzaju zbiorni­
ków w uzgodnieniu z uprawnionym podmiotem, któ­
remu zlecił wywóz odpadów albo powierza temu pod­

miotowi wyposażenie nieruchomości w zbiorniki na 
odpady.

§ 10.

Do gromadzenia odpadów w workach mogą być 
stosowane jedynie worki zakupione od uprawnionego 
podmiotu, któremu został zlecony wywóz odpadów. 
Cena worka obejmuje także opłatę za wywóz.

§ 11.

Zarząd Gminy będzie popierać zorganizowaną 
selektywną zbiórkę odpadów użytecznych przez pod­
mioty zapewniające ustawienie w wyznaczonych miej­
scach zbiorników do selektywnej ich zbiórki, regularny
i nieuciążliwy dla środowiska ich wywóz oraz legity­
mujące się gwarancją odbioru tych odpadów przez jed­
nostki trudniące się przetwarzaniem lub obrotem odpa­
dów.

§ 12.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
utrzymywać zbiorniki na odpady w czystości, a jeżeli 
stanowią one ich własność, także zapewniać należyty 
stan techniczny.

§ 13.

W nieruchomościach nic przyłączonych do ka­
nalizacji, komunalne odpady ciekłe powinny być gro­
madzone w zbiornikach (szambach) wykonanych i 
użytkował w sposób uniemożliwiający przenikanie 
ich zawartcou do ziemi.

§ 14.

Konrinalne odpady stałe powinny być wywożo­
ne w miarę potrzeby, jednak nie rzadziej niż 2 razy do 
roku.

§15.

Komunalne odpady ciekłe są usuwane przez 
uprawnione podmioty na zlecenie właściciela nieru­
chomości, udzielone z wyprzedzeniem wykluczającym 
przepełnienie zbiornika (szamba).

§ 16.

Wywóz odpadów i ich unieszkodliwianie może 
być dokonywane przez podmioty uprawnione.

§ 17.

Właściciele nieruchomości, przy zlecaniu wywo­
zu i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych, zobo­
wiązani są do korzystania wyłącznie z usług podmiotu 
uprawnionego. Dopuszcza się wywóz odpadów komu­



nalnych z nieruchomości przez właściciela nieiucho- 
mości własnymi środkami, po uprzednim zgłoszeniu w 
Urzędzie Gminy, określeniu użyr anych do tego celu 
środków transportu i terminu wywozu.

§ 18.

Właściciele nieruchomości, na żądanie  upoważ­
nionego przedstawiciela Zarządu Gminy, zobowiązani 
są do okazania dowodów dokonywania wywozu odpa­
dów komunalnych z nieruchomości p rzez uprawniony 
podmiot, a właściciele nieruchomości dokonujący wy­
wozu odpadów komunalnych własnymi środkami, do­
wodu uiszczenia opłaty za przyjęcie odpadów na skła­
dowisko odpadów komunalnych.

§ 19.

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie 
udokumentuje obowiązkowego korzystania z usług 
podmiotu uprawnionego lub uiszczenia opłaty za przy­
jęcie odpadów na składowisko, Zarząd Gminy wymie­
rzy mu opłatę w wysokości najniższego mandatu kar­
nego.

§ 20.

Wywóz odpadów może odbywać się wyłącznie 
do ustalonych przez Zarząd Gminy obiektów, tj. gm in­
ne wysypisko śmieci i wylewisko nieczystości płynnych 
w Niedźwiedzkich.

§ 21.

Osoby utrzymujące psy' lub zwierzęta domowe 
zobowiązane są do opieki nad nimi wykluczającej za­
grożenie lub uciążliwość dla ludzi albo zanieczyszcze­
nie przez nie pomieszczeń i miejsc przeznaczonych do 
publicznego użytku. Zabrania się pozostawiania zwie­
rząt w miejscach publicznych bez nadzoru i odpowied­
nich zabezpieczeń, takich jak  smycze i kagańce dla 
psów. Zwalnianie psa z nałożonym kagańcem dopusz­
czalne jest tylko w miejscach mało uczęszczanych 
przez ludzi, jeżeli osoba nadzomjąca ma możliwość 
sprawowania bezpośredniej kontroli nad zachowaniem 
psa.

§ 2 2 .

Osoby nadzorujące psy są zobowiązane do nie­
zwłocznego usuwania zanieczyszczeń z terenów prze­
znaczonych do publicznego użytku, spowodowanych 
odchodami psów.

§23.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są w 
ciągu 6 m.-cy od daty wejścia w' życie uchwały:

1) do zawarcia umowy z jednostką wywozową posia­
dającą zezwolenie na usuwanie odpadów komunal­
nych lub

2) udokumentowanie opłat za dostarczenie we własnym 
zakresie odpadów do miejsca składowania lub na 
wylewisko nieczystości płynnych.

§24.

Naruszenie przepisów uchwały podlega karom 
przewidzianym w art. 77, 117 i 145 Kodeksu wykro­
czeń.

§25.

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego i rozplakatowaniu 
w miejscach publicznych.

§26.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
W'esław Romotowski



Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 28 stycznia 1998r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251


